REPUBLIKA E SHOIPERISE

NOTER ERMAL XIH. HAMZAJ
DITOMA KOMBETARE E NOTERIST

ADRESA Rruga: “Pashko Vasa™ « Pallati

Nr.8, Shk.1, Zyra 5, K1.2 Njesia
Bashkiake Nr. 5

DECGA VENDORE TIRANE TEL: 698227426

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI

Nr. repertord: 970 Nr. koleksioni: 713

Tirane mé 05/02/2025
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1. 7. Darjo JASHARI, atisis lir, i datélindjes L1.12.1996, lindur na Durrés dhe banues né
Tirané, Njésiz Administrative nr.2, madhor, me aftesi té plota juridike pér ps VEPruar, | martuar,
Per identitetin e té cilj W sigurova me letérnjoftim me Ny Personal [6121 10444, mé poshis
quajtur “Shitagi”

Z. Shoqéria “EA TOBACCD” Sh.p.k, regjistruar o Person juridik né QKR {Qendra kombatare e
bizut‘swn]‘ e DUMEr unik identifikimj pa subjektit NIjpS LE20020121, data 02/08/2016; me
selime adrese Njesia Bashkiake Nr.5. Rruga “lsmai Qemali", Shkalia 2. Kati 2, Apz,
perfagisuar nga Administratori  dhe Ortaku i Vetem 7 Ergys Agasi, ariisia Bardhy|,
ameésia Hesa, shtetas Shaiptar, lindur pé Durrés dhe banues ng pyg RES,
lndur mg 22/03/1987 madhor, me zotégj g ploté juridike PEr B8 vepruar, PEr identitetin g
tecilit v garantova me Leternjoftim Ip pr. 037549547 dhe nr. personal 703220750, me
poshte e quajtur “Blergsi,

JASHARI zotsran 1 [njé) kuors, q€ pérfaqéson 100 % té kapitalit tp
ANIA TABAK FABRIKA CIGAREVE" SHPK, ma poshea quajtur
Shoqéria”, subjekt trogtar themeluar sipas legjislacionit Shaiptar, regjistryar e

Cendrién Kombétary s Biznesit me date 1!5-[)5.19'38. me NPT JB?HHE:I]SF. me zyre
gendrore te ndodhur e #dresen Elbasan, Librazhd, lagjja nr.2, reuga e Dibrés, zoma
industriale, abjekt me nr, Pasurie 1/452 7K 2446,

B. Shitési, na cilésing e prakye té vetem ti shogériss, 7. Darjo JASHAR| déshiron ga p
shesa Blergsit 13 Blitha kontributer e Zotéron na shogéring "ALBANIA TARAK FABRIKA
E CIGAREVE" 5 PK, sipas kugshteve té méposhtme.

C. Sipas deklarimit 15 palis shitdse, mb; kuatat e Shogérisi jang vendasyr 2 [dy) barra
siguruese né Regjistrin o Barréve Siguryese nga HANKA E TIRANES Sha pér garantimin
e detyrimeve & shogariss "ALBANIA TABAK FABRINA E CIGAREVE* sypg apa
PETSONAve 18 traed té i hur me ndaj kesaj banke. of Pas kontratés ge kredisg afatgiate
daté 03.08.2020, 5 coy 1012/23.07.2020, redaktuar nga noter Juled Beqgira) dhe
Pasqyrimit né vitrtetimin s léshuar nga BANKA £ TIRANES.

D. Shitesi Eardnoton se do e marre pelgimin nga BANKA g TIRANES per lefimin o
tietersimit te kuotaye te shogerise sipas kesaj kontrate Perpara depozitimit na QKB dhe
pala blerese e pranen ne keto kushte,

E. Gjithashtu Prane Tirana Bank sshiz depozituar shkresa Nr. 471 7Prot., dats 21.01.2025
pér "Urdher Ekzekutimi®, Jeshyar nga Drejtoria e Pérgjithshme o Tatimeye, Rajoni
Dendror, ku &shes kérkuar; Kalimiy e shumes sipas Urdher Pagesaye po Sigurimeye
Shogerore dhe Shendetespre Taotal 1,335 570 Leke, 5i dhe shkresa Nr. 2624 Prot, data
14012025 par “Urdher Ekzekutimi”, léshuar nga Drejtoria e Pergjithshne g Tatimeve,
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Rajonl Qendror, ky eshue kérkuar: Kalimin e shumes Sipas Urdher Pagesave te
Sigurimeve Shogerore dhe Chendetesore Total 7,920,000 [k

F. Per detyrimet g8 shogeria "ALBANLA TABAK FABRIKA E CIGAREVE" SHFK, ka prane
Drejroria ¢ Pergjithshme & Tatimeve, pala shitese garanton se do € shiyeje te giitha
detyrimet qe rendojne aktualisht mbi shogerine dhe do te marTe urdher lirimet nga DPT
perpara depozitimit ne OKE dhe pala plerese e pranon ne keto lushte.

Atéheré Palét, me vullnet té liré dhe t€ ploté, me kerkwan mud noterit hartimin e kesaj kontrate
shitje me kusht te feuatave, e perm hajtien st me pashié

1.1 Shitésl, nepérmjet Wisal kontrate, wransteron [shet) ok Blerdsi 1 kuoti qé perfageson
100124 L@ kapitalit t& shogerise kundrejt cmimit dhe plotésimit ti frushteve té pércakiuara mié
poshte.

NENLZ - CMIM1 1 SHITIES

2.1 Conirni 1 shitjes se 1 Kuote ge perfageson 100, té kapitalit t& shogérisé #shis i barabarké
me 1 [nje) Lek

2.2 Blersi perves gmimit t8 mesipérm, do 12 marrié persiper papérmiet Shogérise, ne & cilén
do té jetd ortak i vetiim, detyrimet & lidhura me krediné qé Shitesi dhe Shogéria objekt i
kontrates, kané lidhur me BANKAE TIRANES sha., detyrime vt cilat né daten g lidhjes sé késaj
kontrate jane sipas vertetimit te leshuar nga kjo banke.

7 3 Detyrimet & kredisg né vierat & deklaruara mi sipér, | kalojné Blertsit, duke liruar Shitésin
nga ¢do detyrim { lighur me kreding ¢ siper pérshlruar. Per kete qellim palet do ti drejtohen
dhe BANKA E TIRAMES per te nenshkruar cdo dokument apo kontrate Te nevoishme per kete
gellim,

2 4 Palét do té ndérma rrin oo veprim €& fnevojshism prang Bankés pér lirimin & shitsit nga cdo
deryrim i lidhur me Lt kontraté kredie.

2.4 Cmimi i shitjes u pagua menjéhers nga Blerisi ng daten e lidhjes sé kisa) kontrate.

NENI 3 - KUSHTI

3.1 Ni parputhje me nenin 84 e vijues vt Kodit Civil T Republikes 58 Shoipérise. palit wendosin
si kusht, fakin q@ pala shitese duhet 1@ shiyeje t& giitha detyrimet ekzistucss gé ka Shogéria
dhe tia kaloje shogéring Blerésit, té lire Niga gdo barré dhe detyrim, pérvef atyre gé rrjedhin
nga kredia v 51piérpﬂnﬂendur.

4.1 Pér shmangjen € qdo keqhuptimi, palit saktdsojng 5 permbushja € kushtit plotésohet kur
tit verifikohen plotésisht L giitha veprimet e meposhime:

a] Shitési doté shiyejé pdo dhe t gjitha detyrimet & shogérisé apo paleve té lidhura me B2,

perfshind por pa U kufizuar né detyrimet gatimore/ financiare ndaj organeve tatimore

apo gdo grgani terer shietéror, ne nivel gendror dhe vendor, si edhe §do detyrim g2
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shogeria ka ndaj punémarrésve ré saj, klientéve, furnitoréve, kontraktoréve, paléve apo
personave i@ treté, Pas shlyerjes sé detyrimeve Shitési do t da rézoje Blerisit vertaetimet
pérkatése dhe ¢do dokument ta nevojshém i cili provon shlyerjen dhe mungesén e
detyrimeve té shoqirisé.

b) MNéveganti, pala shitése do & mbylle té pjitha detyrimet ndaj organeve tatimore dhe do
te térheqge urdhrin pér fshirjen e kufizimeve (€ jané vendosur mbi kuotat & shogériss
{referuar shkresés Nr. 5774 Prot, daté 280722074 5€ Drejtorisé sé Pergjithshme té
Tatimeve pér "Kérkesé pér Yendosie t6 Masés sé Sigurimit te Detyrimit Tatimor”, léshuar
nga Drejtoria e Pérgfithshme e Tatimeve, Rajoni Qendror, kua éshté kérkuar- Vendosfe t&
MHISES SE sigurimit 8 detyrimit tatimaor té tatimpaguesit shogéria " Albania Tabak Fabrika
€ Ligareve” SHPK, pajisur me NUIS (Nipe)- J87824603F Vendosia e késaj mase synon 18
moslejohet etérsimi | titujve t¢ pronésisé dhe pe drejtat pasurore qé { perkasin kécij
tatimpaguesit deri né shiverien e detyrimeve tatimore), sig rezulton né ekstraktin historik
té shogérise,

c} Shitési do & kiheje ek kontraktoret e 1 & gjithé léndén e paré dhe produktin e
gatshém gé ka né zotérim shogéria duke kryer té gjitha procedurat ligjore, sic ¢ kérkon
legfistacioni shqiptar né fugi, duke i dokumentuar krverjen e késaj procedure dhe
hegjen e tyre nga shogéria;

d} Shitési do té mbyllé pasqyrat financiare té vitit 2024 duke rregulluar detyrimet aktive té
shogérisé dhe duke e dorézuar shoqériné me bilanc pa detyrime;

e} Palét do (& marrin né dorézim asetet, pajisiet, makinerits, materiatet dhe ¢do mjet
elzistues, duke kryer njé vizité né fabrile dhe duke hartuar procesverbalin pérkatés pér
marrjen né dorézim, i cili éshté i viefshém nése bashkifi rmoset nga perfagésues 8 té dy
paléve,

f] Shitési do t'i dorézojé Bleresit aplikimet dhe procedurat e legalizimit t& objekteve ne
perdorim t& shogérise, té cilati ka depozituar prané arganeve kompetente né emrin e ti
personal, dhe pranon pa asnjé detyrim se té giitha té drejtat mbi pasurité e paluajtshme
qé lidhen me legalizimin do tia ka lojé pa asnjé kundershpérblim Blerésit, sapo @
verifikohen, duke nénshkruar ¢do dokument té kdrkuar nga legjistacioni.

. : "

3.1 Shlyerja e detyrimeve dhe kalimi i shogérisé totalisht 18 liré dhe pa asnjé detyrim, ésheé
lusht thelbisor pér transferimin e kuotés 5@ sh O Brisd.

5.2 Veprimet e mésipgrme té cilat sé bashku formojné kushtin e kalimit t& pronésise, duhet e
plotésohen brenda njé afati maksimal té pércaktuar né datén 24 Shhure 2025, pérvecse nése
Blerési pranon shtyrjen e kétij afati,

5.3 Palét njohin dhe prancjng réndésing e kushrit dhe permbushjen né kohé té detyrimeve té
tij, ndaj pranejné se mospermbushja e kétij detyrimi do ta ngarkojé Shitésin me detyrimin e
pageses sé njé penaliteti prej 2 (dy miliong) EURO, né rast se nuk shlyen te giitha detyrimet e
meparshme te Shonerise, brenda afatit kohor, Ky penalitet i shtohet shumave té detyrimeve té
pashlyera, pér té cilat, nése ka, Shitési do té mbetet pérgjegjes.

MENI 6 - KALIMI | PRONESISE

6.1 Kjo kontrat® dhe kalimi i kuotés né Favor o Blerésit do té regjistrohen ne regjistrin tregtar
mbajtur prané QKB, dhe ng selsipnin e ekstraktit té shogérise ‘Té dhéna gqé njoftohen
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vullnetarisht”, do t& behet pasqyrimi i kesaj kontrate shitblerje me kusht, pér tju béra e ditur
paléve té treta.

&2 Palét hien dakord gé kalimi i prongsise se kuotés sé vetme @ shogérisé konsiderohet
efektiv, pas plotbsimit t& kushtit nga ana e Shitésit.

6.3 Nga momenti i plotésimit té ushtit, i deklaruar nga Shitési népérmjet nje deklarate
noteriale té shogéruar me dokumentet provuese hashkélidhur, Bleriisi do té keté té drejtat e
plota mbi shogéring,

Mﬂﬂsﬂﬁﬂlﬁmﬂ.ﬁ&w

Shitési népérmiet késaj kontrate garanton 51 mé poshii:

a) Se Bshié i vetmi titullar 1 ligishém i kontributeve gé po transferohen me kété kontraté
shitje;

b} Se kontributi monetar i derdhur prej tij pér zotérimin e kuotave, ohjekt te Késaj
kontrate shitje bén pjesé né pasurite vetjake né referim té nenit 77 té Kodit té Familjes
né fugi.

¢} Se kontributet objekt shitje, pas plotésimit t& kushtit, do té jend plotésisht te lira nga pdo
barre, detyrim, te drejta reale apo cdo lloj kufizimi tjeter, perveg atyre qé lidhen me
kontratén e kredise,

d) Setransferimi i kétyre kontributeve né drejtim té Blerésit éshté marre ne pajtim té ploté
me ligjin tregtar né fugh dhe dispozitat Statutore.

¢) Seshogiria kazhvilluar aketivitetin e saj né konformitet me ligjin:

f] Shogéria nuk ka detyrime financiare te pashlyera apo aq me tepér te padeklaruara ndaj
institucioneve shtetérore apo personave te trete fizik apo juridik, me pérjashtim te
atyre, te cilat jan@ te pasqyruara ne kontahilitet te shagérisé dhe ge i jané bere te ditura
palés blerése pérpara nénshkrimit te kitsaj kontrate dhe qé do té shlyen térésisht nga
veté Shitési,

gl Shitési garanton se brenda afateve kohore té pércaktuara nga kjo kontratg, do 8 kryejé
té gjitha procedurat ligjore dhe administrative prané organeve tatimore per shlyerjen e
detyrimeve té prapambetura dhe pasayrimin né ekstraktin e shogérisé, per fshirjen e te
giitha kufizimeve. Né 1& kundert kjo e drejté i kalon palés blerése/noterit qé té kryeje té
gjitha procedurat ligjore pa kufizim pra né organeve tatimore deri ne fshirjen e te giitha
kufizimeve apo barreve qe réndojné mbl katé shogéri pa pasur nevojén pér autorizim
me shkrim nga pala shitiése. Te gjitha shpenzimet pér kéto procedura jang né ngarkim té
palés shitése,

h) Shitési garanton Blerésin se nese pas shitblerjes, ndaj Shogérisé dalin detyrime shtesd
pérte] atyre té deklarvara ketu, té cilat lidhen me periudhén kur ai zotérente Shogérine,
do ti shlyeja ato personalisht dhe né kohe.

i} Shitasi garanton Blerésin se (2 gjitha te drejtat mbi pasurité e paluajishme ge lidhen me
aplikimet dhe procedurat e legalizimit té objekteve né pérdorim té shogérise, e cilat |
ka paraqitur ndérkohé prané organeve kampetente né emrin e tj personal, do t'ia kaloje
pa asnjé kundérshpérblim Blerésit, sapo t& verifikohen.

j) Palérgarantojng se kant marre té giitha miratimet nga ortakit per nénshkrimin e kiésaj
kontrate.

NENI 8 - EFEKTEL E KONTRATES

8.1 Kjo kontratd ka fuging e ligjit pér palét nga momenti i nenshkrimit té saj midis paléve dhe
mund te ndryshohet vetém me marréveshje me shkrim dypaléshe,
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8.2 Kontrata ka efekt PeEr palét e {rata ni perputhje me dispozitat li gjore ne fugi,

9.1 Palet detyrohen ta mbajng konfidencial e Elithé dokumentacionin, ta dhénat dhe ¢do
informacion t& pérfituar gjate marrédhénies ss tyre ué shogéri apo referuar marrédhinies
konkrete té krijuar me kEtE kontraty,

MEEEMLEM

10.1 Menjéhere pas nenshkrimit t8 paléye, kontrata do s depozitohet dhe reglistrohet nga
prand regjistrit tregtar té mbajtur nga QKB
1.2 Me nénshkrimin e késaj kontrate, plotésimin ¢ kushtit dhe regjistrimin e kesaj kontrate

111 Kontrata éshra hartuar né pérputhie me Legjislacionin tregrar shyiptar né fugi
11.2 Blerisi dhe shitis) angazhohen te bjng w0 pérpjekje pap zgjidhjen e mosmarréveshjeve
apo konflikteve 14 mundshme 9¢ mund te krijohen midis tyre, lidhur me kitp kontrate

nEpErmjot negocimeve g drejtpérdrejta.

12.1 Cdonjoftim, kirkese ose cdo loj komunikimi nd ermjet paléve, do te hehet me shkrim dhe
do t& Jepen me e-mail pse dorazi ose me letér rekomande me kthim pérgjigie ose néparmjet njs
sherbimi postar 24 o résh qé siguron Prove te dergeses ngé adresat o méposhtme, me pérjashtim
té dhe deri kur njérs figa Palét t'i njoftojo Pajes tjeter, njé ndryshim ta adresave mé flals.

A, Pér Shitisin.
£, Darjo JASHART
Tel: 0692031058,
e-mail: i
Adresa: Tirang, Rruga Dervish Hima, RezidencaAmbasador 3

B. Pér Blerasip:
Shogéria "Ea TOBACCD" Shp.k,
Tel: 096383034
e-mail: denjsa.kcrla@hntmaj!.cnm
Adresa: Tirans, N|ésia Bashkiake Mr.5, Rruga "Ismaijl Qemali”, Shkalla Z, Kati 2, Ap.2
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131 Kjo Kontraté eshté hartuar né perpathje me legiistacionin Shalptar.

1.2 Pér qeshtjet té cilat nuk jané parashikuar i kite Kontrats, reference do té béhet né
legjislacionin shgiptar.

13.3 Mosmarréveshjet gt mund té lindin mes paleve ne lidhje me kété Ko ntraté do @
zpjidhen me mirékuptim ndérmjet paleve, pé rast té kundért ¢do mosmarréveshje do O
paraqitet per zgjidhje Giykata e Shlkalles se Pare (8 juridiksionit te Pergjithshem
kompetente.

12.4 Kjo Kontraté eshte hartuar né 6 [giashte) kopje né gjuhen shylpe

125 Kjo Kontraté hyn né fugl nié datén e anshierimit te saj nga té dyja palet.

liné Moter, pasi u binda péer sdentitetin e paléve, pasi e lexnova tekstin e késaj kontraie, palet
konstatuan se e gjejné té rregullt kontraten, né pérputhje me vullmetin e tyre i liré dhe te
ploté; e nenshkruajné para meje. lpé | vérteto] nénshlorimet e tyre sipas ligiit nr. 11072018
“Per Notering”,

Gijithashtu palet me autorizon mua noterin per pérdorimin & 1€ dhénave personale L@ tyre i
biétra té ditura sa me siper dhe se té dhdnat e pérdorara nga uné noteri nit kewe dokument do t&
jené konfidenciale dhe vetgm pér gillimin e redaktimit té ketij akti. perpunimi i té dhénave né
akt do t& bihet né respektim té plote diie zhatim rigoroz t8 dispozitave té Liglit Nr.9887, date
10.03.2008 - i ndryshuar "par mbrojten e té dhénave personale”.

PALET
SHITESL BLERESE

7. Darjo JASHARI shogiria EA Tobacco Sh.pk
pPerfagesuar nga Administratori
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ERMAL XH. HAMZAJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Rruga: “Pashko Vasa”, Pallati
Nr.8, Shk.1, Zyra 5, Kt.2 Njesia
Bashkiake Nr. 5

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 698227426
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DEKLARATE NOTERIALE

(DEKLARATE ME PERMBAJTIJE TE TJERA)

Nr. repertori: 4323 Nr. koleksioni: 3195

Tirane mé 26/05/2025 @

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipéris¢", i ndryshuar
2.Ligji nr. 124/2024, daté 19/12/2024 "Pér mbrojtjen e t&€ dhénave personale”
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar A2025053150334766308

* Akti noterial pérb€het nga 2 fleté
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DEKLARATE NOTERIALE
Sot, né Tirané mé daté _JC /05/2025 (dymijé e njézeté &.pesé), pérparameje noter Ermal Xh.
Hamzaj, me zyré né Rr. "Pashko Vasa’, P.8, Njésia Bashkiake Nr:-5, Tiraré, u paraqit personalisht
me cilésiné e “Deklaruesit”: Shogéria “EA TOBACCO” Sh.p.k, regjistruar si person juridik né
QKB me numér unik identifikimi té subjektit NUIS L62002012], daté 02/08/2016; me seli me
adresé Njésia Bashkiake Nr.5, Rruga "Ismail Qemali”, Shkalla 2, Kati 2, Ap.2, pérfagésuar nga
Administratori Z.Ergys Agasi, atésia Bardhyl, amésia Besa, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés
dhebanuesné .\  Durrés, lindur mé 22/03/1987,madhor, me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, péridentitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim
ID me nr. personal 170322075Q; i cili me vullnet té liré dhe te plote dhe né njohje té pasojave
ligjore qé sjell njé deklarim i rremé, deklaroi para meje noterit si mé poshté vijon:

Uné Ergy's"Agasi’ né cilésiné e administratorit té Shogérisé EA TOBACCO sh.p.k deklaroj se
kam nénshkruar né cilésine e palés blerése Kontraté Shitje pasuri e Luajtshme (Kuota
Kapitali) nr. 970 rep dhe nr. 713 kol, daté 05.02.2025 - Noter Ermal Xh. Hamzaj, ku né
cilésiné e palws shitése éshté Z.Darjo JASHARL

Objekt i kontratés éshté shitblerja e 1 (nj€) kuot€, gé pérfagéson 100 % té kapitalit té shoqérisé
“ALBANIA TABAK FABRIKA E CIGAREVE” SHPK, mé poshté quajtur “Shogéria’, subjekt tregtar i
themeluar sipas legjislacionit Shqiptar, regjistruar ne Qendrén Kombétare té Biznesit me date
25.06.1998, me NIPT J87824603F, ne pronesi te Z.Darjo Jashari, sipas kushteve te dakortesuara
mes paleve ne ate akt noterial.

Me nenshkrimin e kesaj deklarate noteriale une deklaruesi Ergys Agasi né cilésiné e
administratorit té Shoqérisé EA TOBACCO sh.p.k deklaroj se pala shitese Z.Darjo JASHARI,
e ka plotesuar kushtin sipas nenit 3 dhe nenit 4 ne “Kontraté Shitje pasuri e Luajtshme
(Kuota Kapitali) nr. 970 rep dhe nr. 713 kol, daté 05.02.2025 - Noter Ermal Xh. Hamzaj”
dhe per pasoje kontrata konsiderohet e permbushur.

Nepermjet kesaj Deklarate Noteriale, jam dakord te behet kalimi i kuotave te shogerise si dhe
regjistrimin e kontrates ne QKB, ne pronesi te bleresit sipas Kontraté Shitje pasuri e
Luajtshme (Kuota Kapitali) nr. 970 rep dhe nr. 713 kol, daté 05.02.2025 - Noter Ermal
Xh. Hamzaj, perkatesisht Shogerise “EA TOBACCO” sh.p.k, dhe deklaroj se nuk do te ngrej
pretendime ne te ardhmen per kete.

Kjo Deklaraté Noteriale u hartua né gjuhén Shqipe, né€ 4 (kater) ekzemplare origjinale, me té
njéjtén vleré ligjore, né nje fage. Deklarata noteriale u pérpilua sipas vullnetit deklarueses te
mesiperme. Deklarata iu lexua me ze te larte e te qarte personit te mesiperm nga une
noteri.Pasi e degjoi, ajo deklaroi se persa me siper éshté perpiluar plotésisht né pérputhje me
vullnetin e saj té liré dhe e nenshkroi até para meje noterit.

Pas nenshkrimit te saj si me siper, une Noteri e firmosa dhe vertetova deklaraten ne perputhje
me kerkesat e ligjit nr. 110/2018, date 20.12.2018 “Pér Noteriné”.

Gjithashtu deklaruesi me autorizon mua noterin per pérdorimin e té dhénave personale té tij
té béra té ditura sa mé sipér dhe se té dhénat e pérdorura nga uné noteri né kété dokument do
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té jen€ konfidenciale dhe vetém pér géllimin e redaktimit té ke@tlj _gktl Perpumml ité dhenave
né akt do té béhet né respektim té ploté dhe zbatim rlgorbz té dispozitave té Ligjit Nr.
124/2024, dat€ 19.12.2024 “Pér mbrojtjen e té dhénave persona

DEKLARUESI NOTERT—
Shogeria EA TOBACCO sh.p.k Ermal Xh.HAMZA]J
Perfaqesuar nga Administratori:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE TIRANI

NOTER ERMAL XH. HAMZAJ
ADRESA Rruga: “Pashko Vasa®”, Pallati
Nr.8, Shk.1, Zyra 5, Kt.2 Njesia
Bashkiake Nr. 5

TEL: 698227426

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJ TSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 970

Nr. koleksioni: 713

Tirane mé 05/02/2025

Ligiet referuese;

1. Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 “Kodi Civil i Republikés s¢ Shqiperisé”, i ndryshuar
2.Ligii nr. 12472024, daté 19/12/2624 *Pér mbrojtien ¢ 1¢ dhEnave personale”

3.Ligii nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar

AR noterial pérbithet noa 6 flote
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2. Shogéria “EA TOBACCO” Sh.p.k, regjistruar sj person juridik né QKB (Qendra kombétare e
bizneseve) me numer unik identifikimi ts subjektit NUIS L620020121, datg 02/08/2016; me
selime adresé Njésia Bashkiake Nr.5, Rruga "Ismail Qemali"”, Shkalla 2, Kati 2, Ap.2,
pérfagésuar nga Administratori dhe Ortaku i Vetem z Ergys Agasi, atésia Bardhyl,
amésia Besa, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues né DURRES,

MEQENESE ekzistojné kushtet paraprake vijuese:

A. Shitési, Z. Darjo JASHARI zotéron 1 (njé) kuota, Q€ pérfagéson 100 % te kapitalit t&
shoqérisé “ALBANIA TABAK FABRIKA E CIGAREVE" SHPK, ma poshté quajtur
“Shogéria”, subjekt tregtar i themeluar sipas legjislacionit Shqiptar, regjistruar ne
Qendrén Kombétare té Biznesit me date 25.06.1998, me NIPT 187824603F, me Zyre
qendrore te ndodhur ne adresén Elbasan, Librazhd, lagjja Nr.2, rruga e Dibrés, zona
industriale, objekt me nr. Pasurie 1/452, ZK.2446,

B. Shitési, na cilésing e ortakut ts vetém té shoqériss, 7, Darjo JASHAR] déshiron qé v
shesé Blerésit ts gjitha kontributet Q€ zotéron né shogériné “ALBANIA TABAK FABRIKA

~ /
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¢ detyrimeve té shogérise "ALBANIA TABAK FABRIKA E CIGAREVE" SHP .apgt ol
Personave té treté té lidhur me té ndaj késaj banke, sipas kontratés sé kre isé éfpfgjﬁ'te N
daté 03.08.2020, nr. CO/1012/23.07.2020, redaktuar nga noter Juled B ;r'aj dhe =~

Pasqyrimit né vértetimin te léshuar nga BANKA E TIRANES, s

D. Shitesi garanoton se do te marre pelgimin nga BANKA E TIRANES per lejimin e
tietersimit te kuotave te shoqerise sipas kesaj kontrate perpara depozitimit ne QKB dhe
pala blerese e pranon ne keto kushte,

E. Gjithashtu Prané Tirana Bank éshts depozituar shkresa Nr. 4717Prot,, datés 21.01.2025
pér “Urdher Ekzekutimi”, léshuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve, Rajoni

,{.". y y ) ; -
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Rajoni Qendror, ku éshté keérkuar: Kalimin e shumes sipas Urdher Pagesave te
Sigurimeve Shogerore dhe Shendetesore Total 7,920,000 Leke.

F. Per detyrimet qe shogeria “ALBANIA TABAK FABRIKA E CIGAREVE" SHPK, ka prane
Drejtoria e pérgjithshme € Tatimeve, pala shitese garanton s do te shlyeje te gjitha
detyrimet qe rendojne aktualisht mbi shogerine dhe do te marre urdher lirimet nga DPT
perpara depozitimitne QKB dhe pala blerese e pranon ne keto kushte.

Atéheré Palét, me vullnet té liré dhe té ploté, me kerkuan mua noterit hartimin e kesaj kontrate
shitje me kusht te kuotave, me pérmbajtjen si me poshté:

- ] KONT

1.1 Shitési, népérmjet késaj kontrate, transferon (shet) tek Blerési 1 kuoté qé pérfagéson
100% té kapitalit té shoqérisé, kundrejt gmimit dhe plotésimit té kushteve té pércaktuara mé
poshté. :

E . 1

2.1 Gmimi i shitjes sé 1 Kuote qé pérfagéson 100% té kapitalit té shogérisé ashté i barabarté
me 1 (njé) Lek.

2.2 Blerési pérveg ¢mimit té mésipérm, do te marré persiper népérmjet Shoqérisé, né té cilén
do té jeté ortak i vetém, detyrimet € lidhura me krediné qé Shitési dhe Shogéria objekt i
kontratés, kané lidhur me BANKA E TIRANES sh.a., detyrime té cilat né datén e lidhjes sé késaj
kontrate jane sipas vertetimit te leshuar nga kjo banke.

2.3 Detyrimet € kredisé né vlerat e deklaruara mé siper, i kalojné Blerésit, duke liruar Shitésin
nga gdo detyrim i lidhur me kreding € sipér pérshkruar. Per kete gellim palet do ti drejtohen
dhe BANKA E TIRANES per te nenshkruar cdo dokument apo kontrate te nevojshme per kete
gellim.

2.4 Palét do té ndérmarrin ¢do veprim té nevojshém prané bankés pér lirimin e shitésit nga ¢do
detyrim i lidhur me Kkété kontraté kredie.

2.4 Gmimi i shitjes u pagua menjéheré nga Blerési né datén e lidhjes sé késaj kontrate.

o . .-
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\ v’/ 34 ffeperputhje me nenin 84 e vijues té Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé, palét vendosin
WLt s kushf, faktin qé pala shitése duhet té shlyejé té gjitha detyrimet ekzistuese qé ka Shogéria

YT dhetia kalojé shogéring Blerésit, té liré nga gdo barré dhe detyrim, pérveg atyre qé rrjedhin
“nga kredia e sipérpérmendur.

MMWEW

4.1 Pér shmangjen € ¢do kegkuptimi, palét saktésojné se pérmbushja e kushtit plotésohet kur
té verifikohen plotésisht té gjitha veprimet e méposhtme:

a) Shitésido te shlyejé ¢do dhe té gjitha detyrimet shogérisé apo paléve té lidhura me t&,

pérfshiré por pa u kufizuar né detyrimet tatimore/financiare ndaj organeve tatimore

apo ¢do organi tjetér shtetéror, né nivel gendror dhe vendor, si edhe ¢do detyrim qe
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shogéria ka ndaj punémarrésve té saj, klientéve, furnitoréve, kontraktoréve, paléve apo
personave té treté. Pas shiyerjes sé detyrimeve Shitési do ti dorézojé Blerésit vértetimet
pérkatése dhe ¢do dokument té nevojshém i cili provon shlyerjen dhe mungesén e
detyrimeve té shoqgérisé.

b) N& veganti, pala shitése do té mbyllé té gjitha detyrimet ndaj organeve tatimore dhe do
té térheqé urdhrin pér fshirjen e kufizimeve qé jané vendosur mbi kuotat e shoqgérisé
(referuar shkresés Nr. 5774 Prot., daté 28.02.2024 sé Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Tatimeve pér “Kérkesé pér Vendosje té Masés sé Sigurimit té Detyrimit Tatimor”, léshuar
nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve, Rajoni Qendror, ku éshté kérkuar: Vendosje té
mases seé sigurimit té detyrimit tatimor té tatimpaguesit shogéria " Albania Tabak Fabrika
e Cigareve” SH.P.K., pajisur me NUIS (Nipt)- |87824603F . Vendosja e késaj mase synon té
moslejohet tjetérsimi i titujve té pronésisé dhe té drejtat pasurore qé i pérkasin kétij
tatimpaguesit deri né shlyerjen e detyrimeve tatimore), si¢ rezulton né ekstraktin historik
té shoqériseé.

¢) Shitési do té kthejé tek kontraktorét e tij té gjithé léndén e paré dhe produktin e
gatshém qé ka né zotérim shogéria duke kryer té gjitha procedurat ligjore, si¢ e kérkon
legjislacioni shqiptar né fugi, duke i dokumentuar kryerjen e késaj procedure dhe
hegjen e tyre nga shoqéria;

d) Shitési do té mbyllé pasqyrat financiare té vitit 2024 duke rregulluar detyrimet aktive té
shoqérisé dhe duke e dorézuar shogériné me bilanc pa detyrime;

e) Palét do té marrin né dorézim asetet, pajisjet, makinerité, materialet dhe ¢do mjet
ekzistues, duke kryer njé vizité né fabriké dhe duke hartuar procesverbalin pérkatés pér
marrjen né dorézim, i cili éshté i vlefshém nése bashkéfirmoset nga pérfaqésues té té dy
paléve.

f) Shitési do t'i dorézojé Blerésit aplikimet dhe procedurat e legalizimit té objekteve né
pérdorim té shogérisé, té cilat i ka depozituar prané organeve kompetente né emrin e tij
personal, dhe pranon pa asnjé detyrim se té gjitha té drejtat mbi pasurité e paluajtshme
qé lidhen me legalizimin do tia kalojé pa asnjé kundérshpérblim Blerésit, sapo té
verifikohen, duke nénshkruar ¢do dokument té kérkuar nga legjislacioni.

5.1 Shlyerja e detyrimeve dhe kalimi i shoqérisé totalisht t& liré dhe pa asnjé detyrim, éshté
kusht thelbésor pér transferimin e kuotés sé shoqérisé.

5.2 Veprimet e mésipérme té cilat sé bashku formojné kushtin e kalimit té pronésisé, duhet té
plotésohen brenda njé afati maksimal té pércaktuar né datén 24 Shkurt 2025, pérvegse nése
Blerési pranon shtyrjen e kétij afati. Yy 3
5.3 Palét njohin dhe pranojné réndésiné e kushtit dhe pérmbushjen né kohé té detyrimeveite - :- ©,
tij, ndaj pranojné se mospérmbushja e kétij detyrimi do ta ngarkojé Shitésin m detyrimiin q-‘»i@j‘/'
pagesés sé njé penaliteti prej 2 (dy milioné) EURO, né rast se nuk shlyen té gjitha imet ez’
méparshme té Shoqérisé, brenda afatit kohor. Ky penalitet i shtohet shumave té detyn\meve't‘é’/
pashlyera, pér té cilat, nése ka, Shitési do té mbetet pérgjegjés.

NENI 6 - KALIMI | PRONESISE

6.1 Kjo kontraté dhe kalimi i kuotés né favor té Blerasit do té regjistrohen né regjistrin tregtar
mbajtur prané QKB, dhe né seksionin e ekstraktit té shoqérisé ‘Té _\dh'e‘na qé njoftohen
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vullnetarisht”, do té béhet pasqyrimi i késaj kontrate shitblerje me kusht, pér t'ju béré e ditur
paléve té treta.

6.2 Palét bien dakord qé kalimi i prongsisé sé kuotés sé vetme té shoqérisé konsiderohet
efektiv, pas plotésimit té kushtit nga ana e Shitésit.

6.3 Nga momenti i plotésimit té kushtit, i deklaruar nga Shitési népérmjet njé deklarate
noteriale té shogéruar me dokumentet provuese bashkélidhur, Blerési do té keté té drejtat e
plota mbi shoqériné.

i ESITE DHE G

Shitési népérmjet késaj kontrate garanton si mé poshté:

a) Se éshté i vetmi titullar i ligishém i kontributeve qé po transferochen me kété kontraté
shitje;

b) Se kontributi monetar i derdhur prej tij pér zotérimin e kuotave, objekt te késaj
kontrate shitje bén pjesé né pasurité vetjake né referim té nenit 77 té Kodit té Familjes
né fuqi.

¢) Se kontributet objekt shitje, pas plotésimit té kushtit, do té jené plotésisht te lira nga ¢do
barre, detyrim, te drejta reale apo ¢do lloj kufizimi tjetér, pérveg atyre qé lidhen me
kontratén e kredisé.

d) Se transferimii kétyre kontributeve né drejtim té Blerésit &shté marré né pajtim té ploté
me ligjin tregtar né fuqi dhe dispozitat Statutore.

e) Se shoqéria ka zhvilluar aktivitetin e saj né konformitet me ligjin;

f) Shogéria nuk ka detyrime financiare te pashlyera apo aq me tepér te padeklaruara ndaj
institucioneve shtetérore apo personave te trete fizik apo juridik, me pérjashtim te
atyre, te cilat jané te pasqyruara ne kontabilitet te shoqérisé dhe qe i jané bere te ditura
palés blerése pérpara nénshkrimit te késaj kontrate dhe qé do t& shiyen térésisht nga
veté Shitési.

g) Shitési garanton se brenda afateve kohore té pércaktuara nga kjo kontrate, do té kryejé
té gjitha procedurat ligjore dhe administrative prané organeve tatimore pér shlyerjen e
detyrimeve té prapambetura dhe pasqyrimin né ekstraktin e shoqérisé, pér fshirjen e te
gjitha kufizimeve. Né té kundért kjo e drejté i kalon palés blerése/noterit qé té kryejé té
gjitha procedurat ligjore pa kufizim prané organeve tatimore deri ne fshirjen e te gjitha
kufizimeve apo barreve ge réndojné mbi kété shogéri pa pasur nevojén per autorizim
me shkrim nga pala shitése. Te gjitha shpenzimet pér kéto procedura jané né ngarkim té
palés shitése.

h) Shitési garanton Blerésin se nése pas shitblerjes, ndaj Shogérisé dalin detyrime shtesé
pértej atyre té deklaruara kétu, té cilat lidhen me periudhén kur ai zotéronte Shoqériné,
do ti shlyejé ato personalisht dhe né kohé.

f
[ “eom
'y ¢ J o -;@J,L_,S_hitési garanton Blerésin se té gjitha té drejtat mbi pasurité e paluajtshme gé lidhen me
o 88T dplikimet dhe procedurat e legalizimit t& objekteve né pérdorim té shoqérisé, té cilat i
; " ka paraqgitur ndérkohé prané organeve kompetente né emrin e tij personal, do t'ia kalojé
\ z:njé kundérshpérblim Blerésit, sapo té verifikohen.

\""D/galét garantojné se kané marré té gjitha miratimet nga ortakét pér nénshkrimin e késaj
kontrate.

NENI 8 - EFEKTET E KONTRATES

8.1 Kjo kontraté ka fuginé e ligjit pér palét nga momenti i nénshkrimit té saj midis paléve dhe
mund te ndryshohet vetém me marréveshje me shkrim dypaléshe.
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8.2 Kontrata ka efekt pér palét e treta né pérputhje me dispozitat ligjore ne fugi.

9.1 Palét detyrohen te mbajné konfidencial t& gjithé dokumentacionin, t& dhénat dhe ¢do

informacion té pérfituar gjate marrédhénies sé tyre né shoqéri apo referuar marrédhénies
konkrete té krijuar me ket kontraté,

MMMMMMEM
10.1 Menjéheré pas nénshkrimit t& paléve, kontrata do té depozitohet dhe regjistrohet nga
Prané regjistrit tregtar té mbajtur nga QKB.

10.2 Me nénshkrimin e késaj kontrate, plotésimin e kushtit dhe regjistrimin e késaj kontrate
prané QKB, kapitali i shoqgérisé do té zotérohet j gjithi si mé poshté;

* “Shogéria "EA TOBACCO” sh.p.k, zotéruese 1 (njé) kuote, qé pérfagéson 100% té kapitalit
té shogérisé”

11.1Kontrata éshté hartuar na pérputhje me Legjislacionin tregtar shqiptar né fuqj.
11.2 Blerési dhe shitési angazhohen te béjné ¢do pérpjekje pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve

apo konflikteve té& mundshme qe mund te krijohen midis tyre, lidhur me kété kontrate
népérmjet negocimeve té drejtpérdrejta.

11.3 Nése palét déshtojné né 2gjidhjen e mosmarreveshjeve apo konflikteve midis tyre, ¢éshtja
do ti nénshtrohet juridiksionit dhe gjykatés kompetente sipas legjislacionit shqiptar.,

12.1 Cdo njoftim, kérkese ose ¢do lloj komunikimi ndérmjet paléve, do té behet me shkrim dhe
do té jepen me e-mail ose dorazi ose me letér rekomande me kthim pérgjigje ose népérmjet njé

A.  Pér Shitésin:

Shogéria “EA TOBACCO" Sh.p.k,
Tel: 0696383034
e-mail; denisa.kola@hotmail.com

Adresa: Tirang, Njésia Bashkiake Nr.5, Rruga "Ismail Qemali*, Shkalla 2, Kati 2, Ap.2

- ¢ '\'

Fq.5

Z.Darjo JASHARI
Tel: 0692031056, < BE]
e-mail: LERTEE
Adresa: Tirané, Rruga Dervish Hima, RezidencaAmbasador 3 W TS
o4
i
B. Pér Blerésin: o
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rtuar né pérputhje me legjislacionin Shgiptar.

13.1 Kjo Kontraté éshté ha
shikuar né kété Kontraté, reference do té béhet né

13.2 Pér céshtjet té cilat nuk jané para

legjislacionin shqiptar.

13.3 Mosmarréveshjet qé mund té lindin mes paléve né lidhje me kété Kontraté do té
zgjidhen me mirékuptim ndérmjet paléve, né rast té kundért ¢do mosmarréveshje do t'i
paragitet per zgjidhje Gjykata e Shkalles se Pare te juridiksionit te Pergjithshem

kompetente.
12.4 Kjo Kontraté gshté hartuar né 6 (gjashte) kopje né gjuhén shqipe.

12,5 Kjo Kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit te saj nga té dyja palét.

Uné Noteri, pasi u binda pér identitetin e paléve, pasi e lexova tekstin e késaj kontrate, palét

konstatuan se e gjejné té rregullt kontratén, né pérputhje me vulinetin e tyre té liré dhe té
plotg, e nénshkruajné para meje. Uné i vértetoj nénshkrimet e tyre sipas ligjit nr. 110/2018

“pér Noteriné”.

Gjithashtu palet me qutorizon mua noterin pér pérdorimin e té dhénave personale té tyre té

béra té ditura sa mé sipér dhe se té dhénat e pérdorura nga uné noteri né kété dokument do té
érpunimi i t& dhénave né

jené konfidenciale dhe vetém pér géllimin e redaktimit té kétij akti. P
akt do té béhet né respektim té ploté dhe zbatim rigoroz té dispozitave té Ligjit Nr.9887, daté

10.03.2008 - i ndryshuar “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”.

PALET

BLERESI

SHITESI
7. Darjo JASHARI Shoqéria EA Tobacco Sh.pk

Perfagesuar nga Administratori
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